SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
   TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
    TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

              TỔ: TOÁN                                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 5  năm 2020
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KÌ II – NĂM HỌC 2019 – 2020
MÔN TOÁN – KHỐI 12 (Chương trình chuẩn)

I. KIẾN THỨC CƠ BẢN :
A. Giải tích
1. Tích phân.
2. Ứng dụng của tích phân.
3. Định nghĩa số phức.
4. Các phép toán trên số phức.
B. Hình học
1. Phương trình mặt phẳng.
2. Phương trình đường thằng.
II. CÁC CHỦ ĐỀ
A. Giải tích
1. Các cách tính tích phân.
2. Ứng dụng tích phân để tính: diện tích hình phẳng, thể tích khối tròn xoay.
3. Tìm: các yếu tố của số phức, số phức liên hợp – nghịch đảo.
4. Thực hiện các phép toán trên số phức.
B. Hình học:
1. Viết phương trình mặt phẳng & tìm các yếu tố của mặt phẳng.
2. Viết phương trình đường thẳng & tìm các yếu tố của đường thẳng.
3. Xét vị trí tương đối giữa: điểm – mặt phẳng – đường thẳng.
4. Tính khoảng cách giữa: điểm – mặt phẳng – đường thẳng.

Duyệt của Ban Giám Hiệu
    Phó Hiệu Trưởng					Tổ trưởng chuyên môn

	(đã ký)	(đã ký)

[bookmark: _GoBack]Trần Thị Huyền Trang			                  Cao Minh Thắng
Nơi nhận:
+ BGH;
+GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.